____________________________________________________________________________________

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO PARANÁ no dia 28/06/2022. Edição 2549.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022 - A

Art. 1º - O Prefeito Municipal de Iporã – PR, no uso de suas atribuições legais, DIVULGA o resultado dos
pedidos de isenção da taxa de inscrição, referente ao Concurso Público aberto através do Edital nº 001/2022,
conforme segue:

INSCRIÇÃO CARGO NOME RESULTADO
581523 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS ALESSANDRO RESENDE DEFERIDO
581631 AGENTE DE FISCALIZAÇÃO ALESSANDRO RESENDE DEFERIDO

* AUXILIAR DE APOIO A INFÂNCIA ANA CLAUDIA GUILLEN DEFERIDO
* ODONTÓLOGO Ana Maria da Silva DEFERIDO

581503 ASSISTENTE SOCIAL
ANA RENATA FRANCHINI DE
MACEDO ALVES

DEFERIDO

581378 ODONTÓLOGO
ANDRESSA VENTRAMELI DE
ANDRADE

DEFERIDO

581608 AUXILIAR DE APOIO A INFÂNCIA BIANCA DE ARAUJO DIAS DEFERIDO
581781 ARQUITETO URBANISTA BRUNA MAGALHAES BRITO DEFERIDO
581592 PSICÓLOGO CLAUDIA PEDRO SANTANA DEFERIDO

581454 AGENTE DE FISCALIZAÇÃO
CLAUDIO FERNANDES DA SILVA
JUNIOR

DEFERIDO

581744 AGENTE DE DEFESA CIVIL
CLAUDIO FERNANDES DA SILVA
JUNIOR

DEFERIDO

581646 TÉCNICO DE RAIO X
CLEYSSEM KELLY MIGUEL DA
SILVA

DEFERIDO

581398 PROFESSOR CRISTIANE MOTTA PEREIRA DEFERIDO
581359 MÉDICO VETERINÁRIO DANIELA BORGES DA CRUZ DEFERIDO

581656 MÉDICO VETERINÁRIO
DAYANE TAYS NOGUEIRA DOS
SANTOS

DEFERIDO

581572 FISIOTERAPEUTA
DENNER ILDEMAR FEITOSA DE
MELO

DEFERIDO

581692 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE DIOGO LEONARDO COLOMBARI DEFERIDO
581218 TÉCNICO DE RAIO X EDILEUZA MOTA DO NASCIMENTO DEFERIDO
581234 SERVENTE SERVIÇOS GERAIS - FEMININO EDILEUZA MOTA DO NASCIMENTO DEFERIDO

* PROFESSOR EDUARDA GUILLEN PUGA DEFERIDO
581406 ASSISTENTE SOCIAL ELISA DOS SANTOS RODRIGUES DEFERIDO
581550 AUXILIAR DE APOIO A INFÂNCIA ELISA DOS SANTOS RODRIGUES DEFERIDO
581179 GUARDA MUNICIPAL ELOMAR LIMA DA SILVA DEFERIDO
581674 AGENTE DE FISCALIZAÇÃO ENDRYL RODRIGUES DA SILVA DEFERIDO
581431 NUTRICIONISTA EWERTON MAIA DE OLIVEIRA DEFERIDO
581662 ASSISTENTE SOCIAL FLAVIA DE BRITO DEFERIDO

581290 ENFERMEIRO
FLAVIA MARIA SOARES DE
OLIVIERA

DEFERIDO

581564 AUXILIAR DE APOIO A INFÂNCIA
FRANCIELE RODRIGUES DA SILVA
VIENSCOSKI

DEFERIDO

581075 PROFESSOR
GIOVANA KAROLINE DE OLIVEIRA
ALVES

DEFERIDO

581764 PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL
GIOVANA KAROLINE DE OLIVEIRA
ALVES

DEFERIDO

581481 AUXILIAR DE APOIO A INFÂNCIA JEOVANE DE SOUZA DEFERIDO
581482 FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO JEOVANE DE SOUZA DEFERIDO
581477 RECEPCIONISTA JOAO BATISTA DE LIMA DEFERIDO
581462 PROFESSOR JOAQUIM MACHADO DA CRUZ DEFERIDO

____________________________________________________________________________________

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO PARANÁ no dia 28/06/2022. Edição 2549.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/

581063 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE JOICE SANTOS DA SILVA DEFERIDO
581066 SERVENTE SERVIÇOS GERAIS - FEMININO JOICE SANTOS DA SILVA DEFERIDO
581373 GUARDA MUNICIPAL JOSE RENATO DOS SANTOS DEFERIDO
581732 GUARDA MUNICIPAL JOSE SANTO DISPOSTI DEFERIDO
581739 AGENTE DE FISCALIZAÇÃO JOSE SANTO DISPOSTI DEFERIDO
581644 PSICÓLOGO KAMILA CRISTINI SANTANA DEFERIDO
581574 AUXILIAR DE APOIO A INFÂNCIA KIMBERLLY GUIMARAES ALVES DEFERIDO
581436 PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL LAIS ARAUJO DE ANDRADE DEFERIDO
581440 ENFERMEIRO LARISSA PADOIN LOPES DEFERIDO
581721 MÉDICO VETERINÁRIO LAYZA MYLENA PARDINHO DIAS DEFERIDO
581741 AUXILIAR DE APOIO A INFÂNCIA LILIA MORAES RAIOL DE LIMA DEFERIDO
581229 MÉDICO VETERINÁRIO LUCAS LIMA LUIZ DEFERIDO

581433 PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL
LUCIANE BOSQUETTE MARIN DA
SILVA

DEFERIDO

581694 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS LUIS SERGIO VIENSCOSKI JUNIOR DEFERIDO
581067 ENFERMEIRO MAGDA LUZIA RITTER DEFERIDO
581092 TÉCNICO DE RAIO X MAGDA LUZIA RITTER DEFERIDO
581077 ASSISTENTE SOCIAL MARIA JOSE BORGES DOS SANTOS DEFERIDO
581250 NUTRICIONISTA MARIANA BARROS YAMADA DEFERIDO
581386 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO MARIANA ZAGATI DEFERIDO
581389 AUXILIAR ADMINISTRATIVO MARIANA ZAGATI DEFERIDO
581412 PROFESSOR NATALIA MOTTA PEREIRA DEFERIDO
581280 PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL PAMELA PERES CEARA DEFERIDO
581435 ASSISTENTE SOCIAL RAFAEL BARROS RAMALHO DEFERIDO

581496 PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL
RAQUEL JULIAO DE ALMEIDA
RODRIGUES

DEFERIDO

581277 ENGENHEIRO CIVIL RONI REIS DA LUZ DEFERIDO
581399 TÉCNICO EM ENFERMAGEM ROSIMEIRE FERREIRA DA SILVA DEFERIDO

581348 ASSISTENTE SOCIAL
SOLANGE APARECIDA WOLFF
FERRAZ

DEFERIDO

581609 GUARDA MUNICIPAL
WELLINGTON PEREIRA
DORNELLES

DEFERIDO

* Candidato não se inscreveu para o cargo desejado no site www.klcconcursos.com.br.

Art. 2º - O candidato que teve deferida a solicitação de isenção da taxa de inscrição e que ainda não
se inscreveu para o cargo desejado no site www.klcconcursos.com.br, deverá efetuar a inscrição até o último dia
das inscrições, sob pena de não ter o nome entre os candidatos homologados.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Iporã – PR, 14 de julho de 2022.

Prefeito Municipal